
 1

平成 20 年 12 月 8 日 

大同火災海上保険株式会社 

 

 

火災保険等の適正な募集態勢等にかかる点検について（平成 20年 9 月末現在） 

 

 

大同火災海上保険株式会社（社長 照屋 侑）では、平成 19 年 1月以降、火災保険等の募集態勢等

の適正性について点検を実施してまいりました。 

点検の結果、保険料の誤りが確認されたご契約につきましては、お客様に保険料の差額をご返戻さ

せていただいておりますが、平成20年 9月末現在の保険料返戻状況は下記のとおりとなっております。 

保険契約の適正性確保については、保険会社の極めて基本的な責務であるにもかかわらず、多くの

お客様および関係先の皆様にご迷惑をおかけしたことをあらためて深くお詫び申し上げます。 

今後このような事態が発生することのないよう、役職員一同全力を挙げて再発防止策に取り組んで

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

（平成 20 年 9 月末現在） 

（件数：件、金額：万円） 

保険料返戻契約 保険料返戻見込み（累計） 

保険種目 

 

点検対象件数
件数 返戻額 件数 返戻額 

火災保険 100,630 件 445 件 1,295 万円 475 件 1,385 万円

自動車保険 233,070 件 1,140 件 443 万円 1,197 件 455 万円

その他 10,076 件 0 件 0万円 0件 0 万円

合     計 343,776 件 1,585 件 1,738 万円 1,672 件 1,840 万円

 

  

以 上 


